
Nájemní smlouva č. 2020/17/0059

(dále jen — smlouva)

Pronajímatcl: statutární město Ostrava — městský obvod l'oruha

sc sídlom ()straxa Poruba. Klimkovicka 55 28. PSČ 708 $()

mstoupcný starostkou lng. Lucií Barankovou Vilamoxou. PM).

k podpisu smlotn) „nocni-n místostarosta .1an 1)ckick_\"

1(t):00845451

ln(t(fzoox4s451

bankovní spojcní: (_*cska sporitclna as.

Číslo účtu: 19-16—1933509 0800

\aríahilní symbol: 8600500591

(dalcjcn pronajímatel)

Naicmcc: Ostravská sportovni [...s.

se sídlem Bukovanský—ho 13-1211.81c/ska't()stra\a. 710 00 Ostrava

/astoupcn_\" předsedou spolku lng. Matouscm llahou

1(t);09744ooz

DH“: ncní platccm

bankovní spojcní:

Číslo uctu:

rapsaný \' obchodním rcjstríku \cdcnúm Krajským soudcm \' ()straxů.

oddíl 1.. vložka 16201

(dalcjcn naicmcc)

tí/a\íra_ií rno/í schon najcmní smlotnu dlc _š' 2201 a nasl. /ak.C. 8‘) 2012 Sb.. obCanskCho

/.akoníku_ \* platném luční

[
J

I.

(vodní ustanovení

Pronajímatcl prohlasuic. ýc statutarní mčsto ()stra\a jc \'lastníkcm pomníku p.C. 3503']

ostatní plocha a pů. 3567, 1 ostatní plocha. /.apsan_\“ch na listu vlastnictví C. 4127 pro ku

Poruba-smer. obec ()stra\a. \'cdcnóm u Katastrálního úřadu pro Mora\'skos1c/sk_\" kraj_

Katastra'tlního pracoviště ()strax'a (dalo _icn ..ncmm'ita We").

„\lůstský olnod Poruba ma tuto ncmmitou \Cc s\ cronu do své spra\'_\ na základě obccnů

/.a\'a/.nc \)hIítsk) C. 1—1 2013. Statut můsta (Nun ); \'c /,nční po/deŠích /,mČn a doplňku. a

jo tak opravnčn s ní \' souladu s touto smlotnou disponm at.

II.

Předmět smlouvy

Pronajímatcl prcncchaxa naicmci do u/Íí\aní /a podmínek stanovených touto sm1ouxou

časti ncmm ité věd a tor

. čast po/cmku pc. 3593"! ostatní plocha o \ýmčrc 890 m3

o cast po/cmku p.C. 3567 '1 ostatní plocha o \'ý'íííůí'c 105 m:



l
J

‘
J
J

'
1
:

(i.

ěís. 2020 I7 005‘)

vse v k.ú. Poruba—sever. obec ()strava. jež jsou \)mC/CnC ve výkresu celkove situace.

který tvoří přílohu ě. l teto smlouvý (dalejen ..předmět nujnnl“).

Nujcmcc předmět najmu do užívaní /a podmínek daných touto smlouvou přijima a

uvažuje se pronajímateli hradit /a toto uživaini najemně.

Ill.

('(—ci nájmu

Pronajímatel přenechava předmět najmu najemci do užívaní /u uěelem v_vbudovg'ini

stavebních objektu $() (ll parkoviště a $() 02 přije/dova komunikace. jak je

v_v/naěeno \ přílo/c c. l teto smlouv). Pronajímatel se tak žava/uje na zaklade teto

smlouvv trpět umístěni stav cbnich objektu na předmětu najmu.

Jakekoliv /měn_v uěelu naijmu jsou možne pou/e po předcho/„ím schvaleni pronajímatele

ve loi'mě dodatku k teto smlouvě.

IV.

N aj em n (\

Najcmne se stanoví dohodou ve výši H).-Kc m'l'řok.

('elkove roční nájemné tak činí Ill.850,—-Kč (slovy: ==desettisieosmsctpadcsát==

korun českých), be/ daně ! přidane hodnot): K teto ceně bude připoěítana zakladni

sa/ba dane / přidane hodnot) dle platných prav ních předpisu.

\' případě. že najem dle teto smlouv_v nebude trvat v prubehu celeho kalendařního roku.

bude najemne ža tento kalendařní rok v_vpoětcno jako souěin lt'lZ celkoveho roěního

najemneho u poětu kalendařních měsícu. po ktere najcmcc předmět najmu užíval s tím. že

dojde—li kc skoněcni najmu po 15. dni v měsíci. poěita se tento kalendařni měsíc jako celý

měsíc. v němž najemee předmět najmu užíval. dojde-li ke skonceni najmu do 15. dne

v měsíci. tento kalendařni měsíc se do výpoětu pomerne ěasti i'oěniho najemneho

ncpoěíta.

\ajcmce se žava/uje hradit řoění najemne be/hotovostním převodem na ucet

pronajímatele uvedený v žalílavi teto smlouv ); u to nejpozději do 15.3. běžneho roku. ža

který se najemne hradí.

Poměi'na cast ročního najcmneho /u rok 3020 bude najcmccm ultra/ena do ()0 dnn ode

dne nabýti uěinnosti smlouvy na uěet pronajímatele uvedený v žahlavi teto nájemní

smlouv).

/a den t'ihřadv se považuje den. kd_v b_vla uhrada int_jeinitc'lío připsána na učet

pronajimatele.

Smluvní stran) se dohodl). že najemnc se /.v_\suje každořoěně o míru intlace v_vjadřenou

přiřustkem pruměrneho roěniho indexu spotřebitelských cen v roce předcho/ím.

v_vhlasovanou \ publikaci Ceskeho statistického úřadu „Index_v spotřebitelských cen

(životních nakladu) - žakladni ělenění". u to vždý s účinností od 1. l. kalendářního roku

nasledujiciho po roce. kdy b_v lo najemne stanov eno nebo naposledý žvýfscno.



7.

J
J

“
J
J

čis. 3030 I7 005‘)

() /výfsení nájemneho dle odst. (3. tohoto článku smlouv ý bude nájemce výro/umčn do

Št). (». beineho roku. Ro/díl me/i puvodnim u upraveným nájemným je splátný do

posledního dne kálendz'třního mčsíee následujícího po doručení písemneho vým/umeni o

áutomátičkem zvýšení nájemneho. Pro další období je nájemce povinen hřádit xvýsene

nájemne. K áutomátiekemu
zvýšení nájemného \ souládu s tímto článkem smlouvý muže

dojít poprve v kalendářním roee následujíeím po kálendářním roce. \e kterem nábýlá

učinnosti táto smlouvu.

k \ýloučeni jákýehkoli poehýbností smltnní stráný berou nu \čdohii. že ke /\ýsení

nájemneho dle tohoto článku smlouv) doehá/í áutomátieký po náplnční podmínek

dohodnutých \ odst. (». tohoto článku smlouv) be/ nutnosti právního jednání ze stráný

pronájímátele. //výsení nájemného tak není podmínčno uni doručením vým/umeni o

lvýšení nájemneho dle odst. 7. tohoto článku smlou\_\ nájemei.

V.

Smluvní pokuty

\' připádč. že nájemce bude v prodlení s plnčním jukekoliv penčýite povinnosti. k níž je

podle teto smlouvý '/.ává/.án. je povinen uhradit pi'onájímáteli smluvní pokutu ve výši ().5

"o / dlužne částký lu kuýdý i /.ápočátý den prodlení.

Nájemee je povinen uhradit smluvní pokutu ve vý si 100.- Kč /á káldý den. kdý užívá

předmčt nájmu \ [\\/.pol'll s touto smlouvou.

Smluvními pokutámi sjednánými \ tomto čl. \'. není niják dotčeno piano přonájímátele

nu nálii'ádu skodý,

\'l.

Povinnosti nájemce

Nájemce se Anu/uje písemnč oznámit pi'onájimátel /mčnu sídlu nebo ádi'esý pm

doručování ve lhutč 7 dnu od dutá. kdý tuto skutečnost nástálá.

.lákekoli\ uprávý předmčtu nájmu smí nájemee provádčt \ýlirádnč se souhlasem

pronájímátele.
resp. na lákládč i'o/hodnuti příslusneho stavebního úřadu nebo

i'o/hodnutí příslušneho správního orgánu.

Nájemee není nu /.ákládč teto smlouvý opi'ávnčn přovádčt jákýkoliv yásáh do místní

komunikáče ná pti/.emku p.č. Šřo7l \ ku. l’ornhu—scxcr. obee Ostrává. \listní

komunikáee není v souládu s š *) odst. l) /ákoná č. 131097 Sb. o pozemních

komunikáeíeh.
v plátnem /nční. součásti pozemku. K přípádnemu /„ás'.ihu do místní

komunikáee je nutne si \ýýádát souhlás \ lustníku teto komunikáee.

Nájemce je povinen nákládát s předmčtem nájmu s pečí řádneho hospodáře u elu'ánit jej

před posko/ením. /neužitím u /ničenim.

lh'onájimátel nebo jim povčřene osobý jsou opřávnčni vstoupit nu předmčt nájmu

s nájemcem nebo sjím povčřenou osobou. á to /.ejmená 7n učelem kontrolý dodržouíní

podminek teto smlouvý.



(v.

l
/
J

’
4
)

Čis, 202017 005‘)

\ajemee odpovída v eelem ro/salíu /a veskere škody na předmětu najmu v/níkle po

dobu trvaní teto smlouvy jeho ěinností v předmětu najmu. Připadne škody zpusobeně

najemeem Ci třetími osobami (osoby. kterym najemee vstup na předmět nájmu umožnil)

na předmětu naijmu. je najemee povinen pronajímateli uhradit v celém ro/sahu.

\'11.

Doba nájmu. skončení nájmu

Najem se touto smlouvou sjednava na dobu neurěitou. poěínaje dnem 1.6.2020.

Najem dle teto smlouvy je možno ukoněit dohodou. případně vypovědí. vypověd' muže

podat jak pronajímatel. tak i najemee. a to i be/ uvedeni duvodu. Vy'pověď musí mít vždy

písemnou l'ormu a poěína běžet l. dnem kalendařniho měsiee nasledujíeílio po doručení

vypovědi druhe smluvní straně. Vypovědni doba je tříměsiění.

Pronajímatel je opravněn tuto smlouvu vypovědět be/ vypov ědni doby v těchto

případech:

a) najemee bude \ prodlení s uliradou najemněbo po dobu delší 30 dnu;

b) najemee bude užívat předmět najmu k jinemu ne) dohodnutemu uěelu;

el najemee porusuje jinou povinnost / najmu a nesjedna napravu ani k písemně vy'vvě

pronajímatele \e llíutě mu k tomu pronajimatelem urěene. ilakova vy/va není třeba.

pokud zde hro/,i nebe/.peěi /. prodlení.

Najemee je povinen vyklidit předmět najmu ke dni skoněení najmu_ \ěetně demonta/Íe

parkoviště a příjezdove komunikaee a předat jej pronajímateli měl ve stavu. vjakem jej

přev/al s přililědnutím k obvyklěmu opotřebení. ke kteremu doelía/í při sjednaněm

/.pusobu užívaní. pokud nebude písemně sjednano jinak.

VIII.

Doloika (Ile ust. § 41 zákona čis. 128/200081).

() /aměru statutarního města Ostravy městskelío obvodu Poruba pronajmout předmět

najmu ro/hodla Rada městskeho obvodu Poruba usnesením ě. 1079le\4()le22/27 /.e

dne 17.1.2020.

Potvrzuje se. Že [diner statutarnilío města ()strav y městskeho obvodu Poruba

pronajmout předmět mijmu. byl 7veřejněn v době od 21.1.2020 do 6.2.2020 na úřední

desce llřadu městskelio obvodu Poruba.

() uzavření najemní smlouvy na pronajem předmětu najmu ro/liodla Rada městskěho

obvodu Poruba usnesením ě. 1226/R3V10b1822730 ze dne 6.3.2020.

IX.

Závěrečná ustanovení

Smluvní strany berou na vědomí. že tato smlouva podlelia uveřejnění prostřednictvím

registru smluv ve smyslu lakona ě. 3402015 Sb. o registru smluv. v platném mění.

Smlouvu be/ /.b_vteěnelío odkladu uv eřejni pronajímatel. l'ato smlouva nabýva účinnosti

dnem uveřejnění vl registru smluv v souladu s ustanovením § 6 odst. 1 zakona ě. 340/2015

Sh.

Smluvní strany shodně prohlašují. že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly. že

byla uzavřena po v/ajemněm projednaní podlejejieb pravě a svobodne ville. urěitě. važně



CIR 21)le ]? UUŠU

u srommilclnč. nikoli \“ tísni uni m nzípzídnč nC\'_\“hodn_\“ch podmínek. ()sohy podcpisující

tuto smlouvu svým podpisem xa'írox'cň sní/ují platnost svých _icdnulclský'ch opra'nnční.

jako? i plnou /,pusohilost k právním jcdnúníní

'
,
)

Pokud není \ této smlouvč uvedeno jínzík. í'ídí sc \vaíjcmné \/íaílí_\' í'íCLíslnílx'u občanským

/;íl\'oníkcm.

4. l'uto smlouvu l/c upravil. Ani—nil nclm doplnil pon/c píscmnýmí. vesmípnč Císlownýmí

dodulk). [mda—psanými oprzívnčnými níslupci obou smluvních stran.

'
J
í

l‘um smlouvu xu scpisujc \ 5 \_\lmlm'cnich. / nich) kzíýdú mu platnost originálu. N'z'íjcmcc

ohdrýí d\C \'_\'líolo\'cní. pí'onzílímulcl obdrží 3 wholm cní.

Přílohu C. l - \ýkí—cs celkové situace

4’74 2‘0 We)
()stí'znč Pomhč. dnc Ú . Ub" [Gib \' ()Sll'LlYČ. duc

    
         . Llll C 'IC '\' [ LllUUS 21 TJ

místostarostu můxlskúlío obvodu Poruba pí'cdscdzí spolku ()slím skal spoí'lm ní /.s.

114..

 




